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گزارش 6
فرخ نژاد-دست پر به روزنامه آمد و پوشه های متعددی 
از هریک از مسائل و مصایب که حسین آباد سادات با 
آن دست و پنجه نرم می کند در دست داشت طوری که 
مکاتبات و نامه نگاری هایی که او به عنوان دهیار و اعضای 
شورای اسلامی در دوران تصدی و قبل از آن انجام داده اند 
گاهی خیلی بیشتر از بایگانی های دستگاه های اجرایی، 

در خود سند و مدرک جای داده بود. 
صندوق پیگیری هایش در حال فوران اما مثل این که 
مسئولان فقط آن چه تا کنون انجام داده اند تنها قول، 
توجیه و گاهی نیز بی تفاوت گذشتن از کنار آن چه دغدغه 

اهالی حسین آباد سادات به حساب می آید است.
چند قدمی آن با مرکز استان و موقعیت خاص و استثنایی 
این روستا سبب شده است تا خواهان زیادی برای 
سکونت، ویلا سازی، ایجاد کارگاه های تولیدی و کار 
آفرینی و... داشته باشد و همین قرار گرفتن در ورودی 
بیرجند از سمت غرب حسین آباد سادات را محصور در 
منابع آلوده کننده کرده است طوری که دراین روستا 
همیشه شن شویی هایی که آن را محصور کرده اند آسایش 
را از اهالی گرفته اند. آن طرف تر پیست موتور و ماشین 
سواری آن هم بدون مجوز با آلودگی صوتی امان مردم 

حسین آباد را بریده است.
مسئله مهم تر این که بیشتر واحدهای تولیدی مستقر در 
اطراف حسین آباد سادات، حریم قانونی آن رعایت نشده 
است و آسایش و آرامش را از اهالی این روستا گرفته است.
گیر و گرفتاری های حسین آباد سادات به قدری زیاد 
است که دهیار روستا از آن به عنوان روستایی با عنوان 
کلکسیونی از چالش ها و مشکلات نام می برد و این که 
چون از پس رفع این همه مسائل و مصایب برنمی آید 
بارها تصمیم به استعفا گرفته است تا بیش از این شرمنده 
اهالی روستا نباشد. به علاوه با این که باید به طور پاره وقت 
در محل کار حضور داشته باشد اما مسائل و مشکلات وافر 
این روستا سبب شده است تا هر روز پیگیر آن باشد هر چند 
راه به جایی نبرد. برای این که آن چه را به زبان می آورد 
مستند باشد نقشه ای هوایی از روستا و مسائلی که سبب 
نارضایتی اهالی حسین آباد شده است را با خود به دفتر 
روزنامه آورده است و همان طور که نامه ها و مکاتبات انجام 
شده در این چند سال را از یکی از پوشه ها بیرون می آورد 
از روی نقشه یک یک مشکلات و چالش های این روستا را 
بازگو می کند.ابتدا کمی از توانمندی های حسین آباد 
سادات می گوید بعد سروقت مسائل و مصایب این روستا 
می رود.»این روستا که در پنج کیلومتری مرکز استان 
قرار دارد براساس سرشماری سال 95 جمعیت آن 582 
نفر در قالب 157 خانوار است و قدمت قنات حسین آباد 
سادات براساس اسناد و مدارک وقفی موجود به 400 
سال می رسد. دیگر این که به واسطه آب و خاک مرغوبی 
که این روستا دارد و کارشناسان جهاد کشاورزی هم بر 
آن صحه می گذارند بادمجان و گوجه فرنگی حسین آباد 

سادات از بهترین نوع است.
در گذشته زنان این روستا به هنر گلیم بافی مشغول بودند 
و همین سررشته داشتن در هنرهای دستی سبب شده 
است تا در یک سال اخیر کلاس های آموزش صنایع 
دستی حوله و گلیم بافی در حسین آباد سادات برگزار شود 

طوری که 60 نفر از بانوان روستا مهارت در بافت این هنرها 
را آموخته اند. هدف از برگزاری کلاس های صنایع دستی 
این است تا با همراهی بانوان روستا تعاونی تک محصولی 

در حسین آباد سادات  راه اندازی شود.
مسئله حائز اهمیت دیگری که در این روستا اتفاق افتاده 
اجرای طرح تجمیع زمین های کشاورزی حسین آباد 
سادات است که حدود 70 نفر از مالکان روستا متحد 
شدند تا خرده مالکی را کنار گذاشته و با تجمیع و یکپارچه 
سازی زمین های زراعی یک شرکت تعاونی روستایی 
تشکیل دهند تا همه زمین ها را به زیرکشت محصولات 
کم آب خواه مانند زرشک یا عناب ببرند. جهاد کشاورزی 
بیرجند هم برای اجرایی شدن این کار امسال 500 

میلیون تومان اعتبار اختصاص داده است.
همچنین بنابر اعلام »صفوی نژاد« مدیر سابق امور آب 
و فاضلاب بیرجند متوسط مصرف آب در حسین آباد 
سادات 13.6 متر مکعب است این در حالی است که 
میانگین مصرف در روستاهای بیرجند 16 متر مکعب 
است. دهیار حسین آباد سادات با اعلام این قابلیت ها 
و مزیت ها انتقادش را با طرح این پرسش که چرا باید 
روستایی با این همه پتانسیل با صنایع آلوده کننده ای 
احاطه شود؟ بهتر نیست که در اطراف آن صنایع تبدیلی 
و تکمیلی کشاورزی و یا کارگاه های صنایع دستی ایجاد 
شود؟مطرح می کند.  حال سروقت نقشه می رود اشاره ای 
به قرارگرفتن پیست اتومبیلرانی و موتور سواری در شرق 
حسین آباد دارد که بدون مجوز ایجاد شده است و آرامش 

و آسایش اهالی را از آن ها سلب کرده است. 
افزون براین تنها زمین های آزاد حسین آباد سادات در 
همین نقطه است که قرار بوده به سمت شرق روستا الحاق 
شود  و پرونده شش هکتار زمین الحاقی به همراه استعلام 

و مجوزهای آن در بنیاد مسکن بیرجند موجود است.
و  شرایط  واجدان  اولیه  اسامی  فهرست  همچنین 
متقاضیان هم وجود دارد و این نشان دهنده این است که 
حسین آباد قابلیت توسعه و نیاز به زمین برای ساخت و ساز 
دارد زیرا بیشتر اهالی روستا به دلیل نداشتن زمین برای 

ساخت مسکن مجبور به مهاجرت به مرکز استان شدند.
مسئله دیگر این است که حریم پیست موتور و ماشین 
سواری بدون مجوز است و تا نزدیکی اولین منزل مسکونی 
روستا پیش رفته است.سئله دیگری که» علی برات زاده« 
به آن اشاره می کند قرارگیری چند واحد شن شویی در 
روستاست که فاصله این واحدها تا اولین خانه روستا 14 
متر است. با این سئوال از مسئولان که اگر این واحدهای 
شن شویی از قبل وجود داشته است چرا اجازه توسعه 
روستا را داده اند و حسین آباد سادات باید با همان 14 
خانواری که در گذشته جمعیت داشت می ماند و اکنون 
جمعیت آن به 157 خانوار نمی رسید؟به صحبت هایش 
ادامه می دهد. به گفته این مسئول ایجاد این واحد های 
شن شویی واحدهای دیگری که در اطراف روستا مستقر 
بوده سبب شده است تا گرد و غبار آن مردم روستا را به 
شدت آزار دهد طوری که سال گذشته وقتی اهالی دیدند 
به مکاتبات و گلایه آن ها متولیان امر پاسخ نمی دهند در 
مقابل فرمانداری تجمع کردند. همچنین محیط زیست به 
نامه اهالی این گونه پاسخ داده است که شن شویی در این 

محدوده فعالیت نمی کند. علاوه براین فاصله مرکز عرضه 
دام با شن شویی رعایت نشده است و گرد و غبار برای این 

مرکز مسبب مشکلاتی شده است.
دیگر این که به دلیل برداشت بی رویه شن از سوی یکی 
دیگر ازشن شویی ها قنات روستای حسین آب تخریب 
شده است و در ابتدا یعنی سال گذشته چون شن شویی 
اقدام به بازسازی محل تخریب شده نکرده است آب هدر 

می رود. 
به گفته وی اهالی حسین آباد با دادن مجوزهای غیر 
اصولی مخالفند وگرنه بازسازی مسیر تخریب شده را 

تاکنون انجام می دادند.
مسئله بغرنج تر این است که مسئولان مدعی اند آب 
چندانی هدر نمی رود .سئوال وی از مسئولان و متولیان 
امر این است دراین بحران بی آبی اگر از سال گذشته تا 
کنون که حدود یک سال از تخریب لوله قنات می گذرد 

میزان آب هدر رفته را حساب کنند چقدر می شود؟ 
همچنین برداشت بی رویه شن سبب ایجاد یک گودال 36 
متری در محل آن شده است که اگر باران سیل آسایی رخ 
دهد و این گودال پر شود و خدای نکرده درز کند حسین 
آباد به طور کل زیرآب می رود به همین خاطر از آن می 
توان به عنوان یک کانون خطر ساز برای این روستا یاد کرد.
افزون براین در اطراف حسین آباد چهار حلقه چاه عمیق 
وجود دارد که سه حلقه مربوط به شن شویی ها و یک حلقه 
هم مربوط به کشتارگاه است که واضح و مبرهن است 
استفاده از آن چه بلایی سر سفره های آب زیر زمینی 
روستا می آورد؟ وی به نامه ای که دراین زمینه به مدیرکل 
امور روستایی استانداری و بخشداری نوشته است اشاره 
ای دارد و این که پیشنهاد داده است به جای این که این 
شن شویی ها از آب چاه ها بهره ببرند به آن طرف حسین 
آباد و در نزدیکی تصفیه خانه فاضلاب بیرجند مستقر 

شوند  و از پساب تصفیه خانه که برای آبیاری و کشت و کار 
مورد استفاده قرار می گیرد و همه واقف به مضر بودن آن 
هستند استفاده کنند و در عوض دو تا از چاه ها به منظور 
آسیب ندیدن دشت حسین آباد پلمب و یکی برای آبیاری 
محصولات کم آب خواه مانند زرشک و عناب در نظر گرفته 
شود. افزون براین به طور حتم اشتغال زایی که ایجاد 
واحدهای کشاورزی دارد خیلی بیشتر از شن شویی ها 
خواهد بود.  پاسخ مسئولان به این پیشنهاد این بود که 
پساب فاضلاب برای بتن مضر است سئوال اینجاست 
چطور این پساب برای بتن مضر است اما برای آبیاری 

محصولات کشاورزی، سبزیجات و... مضرنیست.
دهیار حسین آباد که پیش از این مدیرعامل یک شرکت 
دانش بنیان بوده است و دو ثبت اختراع دارد می گوید: به 
طور حتم راهکاری برای استفاده از پساب برای شن شویی 
وجود دارد اما چون خیلی راحت است که از آب شیرین 

استفاده کنند صورت مسئله را مسئولان پاک می کنند.
همچنین هنوز از حوزه روستایی استانداری هم پاسخی 
دریافت نکرده ایم.  مشکل دیگری که در فهرست معضلات 
حسین آباد سادات قرار دارد به واحدهای تولید قطعات 
بتنی برمی گردد که این واحدها نیز آب مورد نیاز خود را 
از منبع آب شرب روستا تامین می کنند یعنی هرکدام یک 
امتیاز گرفتند این در حالی است که وقتی این واحدها از 
آب استفاده می کنند دیگر فردی که ساختمانش دو طبقه 

باشد به طبقه دوم آن آب نمی رسد. 
به علاوه وقتی مردم اعتراض می کنند پاسخ مسئولان این 
است که این واحدها اشتغال زاست. پیشنهاد دهیاری 
این است که این امتیازها به تعاونی صنایع دستی روستا 
اختصاص یابد تا آب کمتری مصرف شود. معضل دیگری 
که در فهرست مسائل روستای حسین آباد قرار دارد 
کشتارگاه بیرجند است و دهیار حسین آباد اشاره ای به 

پیشینه ایجاد آن در سال 76 و زمانی که لودر شهرداری 
تصمیم بر تسطیح زمین های آن داشته دارد که در همان 
سال اهالی حسین آباد اعتراض خود را در مورد قرار گیری 
این کشتارگاه بر روی چاهسارها و مسیر قنات این روستا 

اعلام کرده اند و خواستار جابجایی آن شده اند. 
همچنین گفته اند در نزدیکی نقطه ای که کشتارگاه ایجاد 
می شود بنیاد مسکن قرار است زمین واگذار کند و اگر این 
واحد ایجاد شود مانع پیشرفت و توسعه روستا خواهد بود. 
دیگر این که کشتارگاه در نزدیکی واحدهای شن شویی 
قرار دارد و زمانی که شن شویی فعال است گرد و غبار آن 

مستقیم وارد سالن کشتارگاه می شود. 
موضوع دیگر در مورد کشتارگاه این است که فاصله آن تا 
منبع آب شرب روستا اندک است و مسائل زیست محیطی 
در پی دارد هرچند به ادعای محیط زیست کشتارگاه داری 
واحد سپتیک است اما این واحد فقط مربوط به شستشوی 
سالن های کشتارگاه است اما خونابه ها در یک مخزنی در 
شرق شن شویی و روی چاهسارهای روستای حسین آباد 
تخلیه می شود. »برات زاده« اشاره ای به لکه های قرمز 
رنگی روی نقشه دارد که روز به روز در حال گسترش است 
و این که مدیرکل سابق حفاظت محیط زیست استان اعلام 
کرد: هیچ مشکلی وجود ندارد. وی با این سئوال ادامه می 
دهد: اگر همه موارد زیست محیطی و بهداشتی رعایت می 

شود که نباید نارضایتی و بوی نامطبوع وجود می داشت.
از همه مهم تراین که نباید شاهد این تعداد سگ ولگرد 
در نقطه مورد نظر می بودیم پس به طور حتم منبع 
تغذیه ای وجود دارد.  وی با بیان این که در پی شکایت 
دهیاری حسین آباد از خطر آلوده شدن مسیر قنات روستا 
کارشناس دادگستری نیز این موضوع را تاییده کرده است 
می افزاید: مشکل دیگر این است که در گذشته مسئولان 
کشتارگاه استخوان ها را در چاله ها و گودال هایی که شن 
شویی ایجاد می کرد تخلیه می کردند و تخلیه آن اشکالی 
ندارد به شرط این که ضوابط بهداشتی رعایت شود نه این 
که منبع تغذیه ای برای سگ های ولگرد باشد طوری که 
دهیاری مجبور باشد برای شکار هر قلاده سگ مجبور 
به پرداخت 30 تا 40 هزار تومان به شرکت جمع آوری 
کننده سگ های ولگرد شود و این کار به دلیل منبع تغذیه 

هیچ گاه به پایان نرسد.   
موضوع دیگر در مورد این مسئله به تردد خودرو های 
حمل دام از سطح روستا برمی گردد و با این که همه 
این مسائل از طریق مدنی هم پیگیری شده است اما به 
سرانجامی نرسیده است به عنوان نمونه سال 87 نامه 
ای به »مرتضوی« استاندار وقت در این زمینه نوشته ایم و 
رونوشتی از آن را به دستگاه های مرتبط هم داده ایم و این 
مکاتبات و پیگیری منجر به این شد تا در پنجمین جلسه 
شورای ترافیک بیرجند در سال 96 تردد خودروهای 
شن شویی و حمل دام  از مسیر دیگری که برای آن ها درنظر 
گرفته شده بود مصوب شود اما رانندگان خیلی کم و فقط 
زمانی که پلیس در منطقه حضور دارد از آن مسیر تردد می 
کنند.  مثل این که فهرست مشکلات حسین آباد تمامی 
ندارد و مسئله دیگری که در این فهرست دهیار به آن اشاره 
می کند کارخانه چوب بری است که چسبیده به مدرسه 
روستا مجوز فعالیت گرفته است سئوال وی از متولیان امر 

این است که مگر بیرجند شهرک صنعتی ندارد که مجوز 
فعالیت به آن ها در این شهرک داده شود نه در مناطق 
مسکونی روستایی؟موضوع قابل اهمیت دیگر این است 
که در بالادست روستا چهار هکتار زمین برای اجرای یک 
طرح گردشگری واگذار شده است اما هیچ فکری برای 
تامین آب آن نشده است و از آب اطراف برای فضای سبز 

ایجاد شده استفاده می کنند.
گلایه اش از مسئولان این است که کاش این چهار هکتار 
زمین برای ایجاد بازارچه صنایع دستی و محلی حسین 
آباد در نظر گرفته می شد طوری که عید امسال هم این 
پیشنهاد داده شده است اما مسئولان توجهی نکردند با 
این حال درآمد اهالی از بازارچه ای که خودشان ایجاد 

کردند به بیش از یک میلیون تومان رسیده است.
وی تبدیل شدن روستای حسین آباد به کانون سرمایه 
گذاری های مختلف که از آن می توان به عنوان منبع 
آلودگی این روستا یاد کرد را به واسطه ارزش بالای زمین 
در این روستا می داند و می افزاید: سال 67 یک قسمتی 
از زمین های روستا را منابع طبیعی جزء اراضی ملی اعلام 
کرده است در صورتی که در این قسمت آسیاب آبی و خانه 
های بافت قدیم روستا با قدمت 200 ساله وجود دارد 

و این زمین ها را به متقاضیان مختلف واگذار می کند.
وی در پایان به مسئولان پیشنهاد یک سال زندگی در 
روستای حسین آباد را می دهد تا ببینند که اهالی این 

روستا چه می کشند زیرا شنیدن کی بود مانند دیدن.  
بخشدار مرکزی بیرجند هم مسائل و مشکلات مطرح شده 
از سوی دهیار حسین آباد سادات را به عنوان نماینده مردم 
این روستا قبول دارد و این نکته را یادآور می شود که تنها 
نباید مردم این روستا به ابعاد منفی واحدهای تولیدی، 
شن شویی، پیست موتوسواری و اتومبیل رانی، کشتارگاه، 
تصفیه خانه و... توجه داشته باشند هرچند گلایه آن ها به 
حق است اما اگر همین پیست موتور سواری و اتومبیل رانی 
تعطیل شود جوانان روستاهای این منطقه اوقات فراغت و 

تعطیلات خود را چطوری بگذرانند.
مهندس»مالکی« هم قبول دارد که پیست احداث شده از 
استانداردهای لازم برخوردار نیست اما معتقد است نمی 
شود نسبت به برخی از مسائل ضربتی عمل کرد زیرا بیشتر 
واحدهایی که درمحدوده این روستا ایجاد شده اند شاید 
مشکل ساز باشند اما به واسطه اشتغالی که ایجاد کردند 
باید کمی با آن ها راه آمد. افزون براین بیشتر این واحدها 
قبل از توسعه و گسترش روستای حسین آباد ایجاد شده 

اند و قدمتی بین 15 تا 20 سال دارند.
همچنین به طور حتم دستگاه های اجرایی متولی نظارت 
های لازم را دارند تا از مسائل و مشکلات آن ها کاسته شود 
همان طور که همه مسئولان در تلاشند تا کمی از آلایندگی 
این واحدها بکاهند. به گفته وی همه مسئولان در رده های 
مختلف واقف به مسائل و مشکلات این روستاهستند و 
به تدریج و کم کم در حال رفع و رجوع آن هستند تا کمی 
راه را هموارترکنند تا هم اهالی حسین آباد و هم مالکان 

واحدهای تولیدی رضایت داشته باشند.
 دیگر این که با پیگیری های انجام شده از شدت برخی 
مسائل و مشکلات دراین روستا کاسته شده است و به مرور 

نیز این مسائل برطرف می شود.

پیشانی پرچروک مرکز استان از سمت غرب 

»حسین آباد سادات« 

محصوردر صنایع آلاینده

 �شماهم ف�ر م� �رد�د مدادرنگ
مخصوص بچه هاست؟!

مداد رنگی
براى آلزایمرتان بخرید! 

. محمدمهدى رنجبر
 ،«�ارشناســان معتقدند حل ردن ســرگرم� ها� «منطق
باعث افزا�ش «سرعت پردازش ذهن» ما م� شود. اگر بخواهيم 
به زبان ساده تر صحبت نيم، استفاده از ا�ن نوع سرگرم� ها، 

چرخ دنده ها� ذهن ما را ه مم�ن است زنگ زده باشد، دوباره 
ند! �ند و آن ها را به حرت وادار م �روغن ار� م

ندشــدن ســرعت پردازش ذهن، همان موضوع� است ه 
با بيمار� ها�� مثل«آلزا�مر» مرتبط اســت. پزشــ�ان توصيه 
نند حت� اگر آلزا�مر ندار�م،  برا� «پيشگير�» از چنين  �م

بيمار� ها��، سرعت پردازش ذهن مان را بالا ببر�م. 
ــه درگيــر  �حتــ� بعضــ� دانش آمــوزان و دانشــجوها�
نند ــه ا�ن  �«ســرگرم� ها� منطقــ�» هســتند، اقــرار م
سرگرم� ها به حد� در آماده شدن ذهن شان تاثير داشته ه 
 ª� ردنقبل از آغاز �ª مطالعه   سنگين، دقا�ق� را صرف حل 

نند! �«سرگرم� منطق�»  م
نم شما هم به �ª فروشگاه لوازم التحر�ر برو�د و  �پيشنهاد م
ا�ن بار برا� خودتان(نه فرزندتان) �ª بسته مدادرنگ� بخر�د و 
مشغول حل معما� امروز  شو�د و تاثيرش را به ما  اطلاع  بدهيد.

البته حل ردن ا�ن سرگرم� ها بدون مداد رنگ� هم ام�ان پذ�ر 
نم خودتان را از لذت رنگ آميز� ه باعث  �است اما  توصيه م

اهش استرس» و «افزا�ش آرامش» است محروم ن�نيد!»
 �مجموعه سرگرم� ها� جد�د روزنامه خراسان از امروز تغييرات
 �دارد و شما در روزها� مختلº هفته، سرگرم� ها� متنوع
رد�م سرگرم� ها�� را  �را در ا�ن صفحه خواهيد د�د. ســع
ه مناسب تمام اعضا� خانواده باشد برا� شما گلچين نيم. 

مشتاقيم نظرتان را درباره ا�ن تغييرات به ما بگو�يد.   
جوا�ز نقد� و غيرنقد�،  شــنبه ها به قيد قرعــه به دو نفر  از 
ــه حت� �ª پاســخ صحيــح از ��� از  �شــرت نندگان
ســرگرم� ها� هفته  گذشــته ارســال رده باشــند،  تعلق 
خواهد گرفت تا لذت ســرگرم� با طعم جا�زه، ام شــما را 

شير�ن ند. 
 خط پيام گيــر اختصاصــ� ٣٠٠٠٧٢٢٥٢ باعث م� شــود 
نيم.  �با سرعت بيشتر� بتوانيم پيامª ها� شــما را بررس
وب ســا�تı sargarmi.ir هم  حاو� اســام� برنــدگان، ل 

پيامª ها� در�افت� و اطلاعات مورد نياز شماست.
موفق و پيروز باشيد و حرفه ا�.

سودوو
هر روزهر روز

نقش �ابِ مارپيچ
�� شنبه ها و چهارشنبه ها�� شنبه ها و چهارشنبه ها

  قانون: ارقام ١ تا ٩ را در خانه ها� خال� بنو�سيد طور� ه  در هر سطر، در هر ستون و در هر 
مربع ٣در٣ هيچ رقم� ت�رار� نباشد.

برا ارسال 
پاسخ  و شر�ت 
در مسابقه،
تمام ارقام 
سطرها �� 
سودو�و 
حل شده را به 
ترتيب از خانه 
بالا-چپ  تا  خانه 
پا�ين-راست به  
صورت �� عدد 
٨١ رقم� (بدون 
فاصله، ا�نتر �ا 
�ارا�تر د�گر) 
پيام� �نيد.

برا ارسال پاسخ  و شر�ت 
در مسابقه،

دوتا از اجزا تصو�ر ا�ن 
معما  را در متن پيام� تان  
نام ببر�د.

  قانون: در این مارپیچ یک تصویر پنهان شده است! براى کشف آن باید «یک خط شکسته مارپیچ» پیدا کنید که از ورودى مارپیچ وارد شود و از خروجى آن بیرون برود. این خط باید 
بدون «شاخه» و «دوراهى» باشد. وقتى مسیر صحیح مشخص شد، هر خال رنگى که در مسیر باشد به شما مى گوید که ادامه مسیر را با چه رنگى پررنگ کنید تا تصویر آشکار شود. 

  پیشنهاد مى شود که:  در هر دوراهى، مسیرهاى انحرافى بن بست را با خطوط کم رنگ مشخص کنید تا شما را به اشتباه نیندازند.

�لذت سرگرم
جوایز                 
و نقدى              
غيرنقدى هفتگی

خط اختصاصی پاسخ ها و نظرات:  ٣٠٠٠٧٢٢۵٢
 1sargarmi.ir اطلاعات بيشتر در وب سایت

پاسخ صحيح هرسرگرمی، یک شانس قرعه کشی 
قرعه کشی و اسامی برندگان، شنبه هر هفته
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پاسخ معما� شطرنج: رخ   سفÕد   به   d٦   م�   رود   تا   فقط   فÕل   ها�  
 سÕاه   بتوانند   حرت   نند  . سÕاه   در   حرت   بعد�   مات   است:  

 اگر   فÕل   سÕاه   راست   به   f٦   برود   وز�ر   سفÕد   با   زدن   ا�ن   فÕل،   سÕاه  
ند  . اگر   فÕل   سÕاه   چپ   به   � را   مات   م
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